> Joan., II.

“ Matth., XIX
, 9.

3 Trid. scs. XXIV
,

in pr.

4 Trid. ses. xxiv, cap. 1 Di Rtform. matr.

5 Ad Ephcá., V, 25 et seqq.
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aut viro suo reconcilian Et rursus : Mulier alligata est ¡egi, qíuinto tempore vir ejus

vivit
:
quod si dormicrit vir ejus , libérala est *.—Hisce igitur caussis matrimonium

extitit sacramentum magnum^, honorabile in ómnibus*, pium
,
castum, rerum

altissimarum imagine et significatione verendum.

Ñeque iis dumtaxatquae commemorata sunt, christiana ejus perfectio abso-

lutioque continetur. Nam primo quidem nuptiali societati excelsius quiddam

et nobilius propositum est, quam antea fuisset; ea enim spectare Jussa est non

modo ad propagandum genus humanum, sed ad ingenerandam Ecelesiae sobo-

lem
,
cives Sanctorum et domésticos Dei 5; ut nimirum populus ad veri Dei et Salva-

toris nostri Christi cultum et religionem procrearetur atque educaretur —Secundo

loco sua utrique conjugum sunt oíficia definita, sua Jura integre descripta. Eos

scilicet ipsos necesse est sic esse animo semper affectos, ut amorem máximum,

constantem fidem, sollers assiduumque praesidium alteri alterum debere intelli-

gant.—Vir est familiae princeps, et caput mulieris
;
quae tamen, quia caro est

de carne illius et os de ossibus ejus, subjiciatur pareatque viro, in morem non

ancillae, sed sociae
;
ut scilicet obedientiae praestitae nec honestas, needignitas

absit. In eo autem qui praeest, et in hac quae paret, cum imaginem uterque

referant alter Christi, altera Ecelesiae, divina caritas esto perpetua moderatrix

officii. Nam ví'r est mulieris, sicut Christus caput est ,Ecelesiae.... Sed sicut

Ecelesia subjecta est Cbristo
, tía et mnlieres viris suis in ómnibus t.—Ad liberes

quod pertinet
,
subesse et obtemperare parentibus, hisque honorem adhibere

propter conscientiam debent
;
et vicissim in liberis tuendis atque ad virtutem

potissimum informandis omnes parentum curas cogitationesque evigilare ne-

cesse est : Paires edúcate illos (filios) in disciplina et correptione Domini *. Ex

quo intelligitur
,

nec pauca esse conjugum officia
,
ñeque levia

; ea tamen

conjugibus bonis, ob virtutem quae Sacramento percipitur, non modo tolera-

bilia fiunt, verum etiam jucunda.

Christus igitur, cum ad talem ac tantam excellentiam matrimonia renova-

visset
,
totam ipsorum disciplinam Ecelesiae credidit et commendavit, Quae

potestatem in conjugia christianorum omni cum tempore, tum loco exercuit,